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Sposób wytwarzania jadalnych nalepek z napisami ha pieczywo.

Zgłoszono 24 maja 1930 r.
Udzielono 20 stycznia 1931 r.

Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest sposób wytwarzania hiigjeniicznych, ja¬
dalnych nalepek, umieszczanych na pie¬
czywie, a zwłaszcza na chlebie, celem u-
możliwienia kontroli sanitarnej i wskazy¬
wania, z j'aikiejj piekarni pochodzi dane pie¬
czywo*

Stosowane w tym celu dotychczas na¬
lepki papierowe z nadrukiem, wykonanym
fanbą drtukamską, posiadają wiele wad.
Przedew&zystkiem są one niehigjeniczne,
ponieważ wraz z papierem nuogą przenosić
na pieczywo różne zarazki choroibotwór-
dze. Ponadto taka nalepka papierowa czę¬
sto może łatwio dostać się przez niedopa¬
trzenie do przewodu pokarmowego osoby
spożywającej pieczywo i przyczynić szko¬
dę zdrowiu (nawet doprowadzić do stanu
zapalnego wyrostka irobaczkowego); farba

drukarska, użyta ctio nadruku, może być
również szkodliwa. Oprócz tego nalepka
papierowa jest niedogodna dla spożywcy
pieczywa, ponieważ musi on o nieij pamię¬
tać i usuwać ,np. z chleba. Nalepki takie
zwykle mają wygląd nieestetyczny, są naj¬
częściej bmuidne i nie piTzyjczyniają się
wskutek tqgo do polepszenia apetytu.

Wady powyższe usuwa w zupełności
nalepka na pieczywo, wykonana według
wynalazku niniejszego, ponieważ otrzymu¬
je się nalepkę jadalną, zupełnie nieszko¬
dliwą dla zdrowia, higjeniczną, którą moż¬
na spożyć razem z pieczywem. Wygląd ta¬
kiej nalepki również nie razi oka, a jedno¬
cześnie -spełnia ona w zupełności swe za¬
danie.

Sposób wytwarzania tych jadalnych na¬
lepek na pieczywo, polega na tern, że mą-



kę z wodą i dodatkiem niewielkiej Ilości
żelatyny rozrabia się na ciasto, z którego
wykonywa się djŁuigą taśmę o odpowiedniej
szerokości i grubości, najlepiej drogą me¬
chaniczną celem uniknięcia dotykania jej
rękami.

Taką taśmę z ciasta przepuszcza się
następnie przez walce z szablonami do wy¬
tłaczania oidpowiednich napisów. Walec z
szablonem, służący ijako stempel, posiada
szeregi wyrytych, np. wgłębionych napi¬
sów, w razie życzenia otoczonych obra¬
mowaniem, które są oddzielone od siebie
występami w sposób taki, aby gotowa ta¬
śma z ciasta składała się z szeregu wytło¬
czonych nalepek z napisami, np. wypukłe-
mi, oddzielonych od siebie rowkami, wsku¬
tek czego po wyschnięciu taśma daje się,
łatwo połamać na oddzielne nalepki bez
ich usdkodizenia.

Następnie oddzielne nalepki umieszcza
się w sposób odpowiedni na spodzie foirm
do pieczywa lub bezpośrednio na przygo¬
towańem do wypieku cieście i wraz z niem
wypieka w piecu piekanskim. Po wypie¬
czeniu piedzywa nalepki są trwale z niem
połączone i przybierają barwę, wcale nie
różniącą się lub różniącą się bardzo nie¬
wiele od barwy przypieczonej skórki
wierzchniej pieczywa.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania jadalnych na¬
lepek z napisami na pieczywo, znamienny
tern, że mąkę z wodą i niewielką ilością że¬
latyny rozrabia się na ciasto, z którego
wykonywa się taśmę o odpowiedniej szero¬
kości i grubości.

2. Sposób wedłtijg zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że otrzymaną taśmę z ciasta prze¬
puszcza się przez walce, z których np. je¬
den posiada szereg wyrytych napisów, w
razie potrzeby otoczonych obramowaniem,
które są oddzielone od siebie występami
tak, aby przewaloowana taśma składała się
z szeregu nalepek z wytłoczonemi, np. wy-
pukłemi napisami i znakami, oddlzielonych
od siebie rowkami celem umożliwienia ła¬

twego rozdzielenia na oddzielne nalepki
bez ich uszkodzenia.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że oddzielne nalepki umie¬
szcza się na spodzie form do pieczywa lub
bezpośrednio na pirzygotowanem do wypie¬
ku cieście i wypieka wraz z niem w piecu
piekarskim.

Et a zm S a 1 i s.

Zastępca: Inż. W. Suchowiak,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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